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Svar på interpellation angående 
Vallentunas dricksvattenkvalitet 
PFAS som fråga är något som aktualiserats allt mer de senaste åren. Då ämnet varit 

väldigt användbart i många tillverkningsprocesser har det använts i väldigt många 

olika produkter. Detta har även lett till en stor spridning av olika PFAS-ämnen i 

miljön. När det gäller enskilda brunnar har fastighetsägaren ett ansvar för att 

säkerställa att vattnet är tjänligt. Det är inte en kommunal uppgift att ta prover på 

enskilda brunnar. Detta gäller oavsett om vattnet skulle ha höga halter av PFAS eller 

något annat ämne. Som kommunmedborgare med egen brunn är det dock bra om 

man tar prover på sin brunn för PFAS precis som man tar prover för andra ämnen.  

Vid Okvista industriområde fanns det starka indikationer på att det fanns risk för att 

PFAS hade läckt ut i närliggande brunnar. Då källan misstänktes vara 

brandövningsplatsen fanns en rimlighet i att kommunen gick ut och tog prover på de 

närliggande brunnarna för att få ett bättre kunskapsläge.  

Bygg- och miljötillsynsnämnden har inte några uppgifter som tyder på att en sådan 

risk föreligger på något annat håll i kommunen. Miljöavdelningen har inte heller 

någon kännedom om några depåer av PFAS vid Gillinge.  

Fastighetsägare är själva ansvariga för att ta prover på sina brunnar för att säkerställa 

att man har bra drickbart vatten. Att ta prover på privata brunnar är således ingen 

kommunal uppgift. 
 
Med detta svar anser jag interpellationen besvarad. 
 
Elwe Nilsson (M) 
Ordförande, bygg- och miljötillsynsnämnden 
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V 
2024-04-29 

Interpellation riktad till Bygg- och miljötillsynsnämndens ordförande Elwe 
Nilsson angående Vallentunas dricksvattenkvalitet 

I januari 2023 ställde Vänsterpartiet en fråga till Bygg- och miljötillsynsnämndens ordförande 
Elwe Nilsson gällande sänkta gränsvärden för PF AS i dricksvatten. Vi frågade bland annat 
hur kommunen följer upp halterna av PF AS-nivåerna i de dricksvattenkällor som inte är 
kommunala. 

Vi fick till svar att det inte finns någon budget för detta och att det är fastighetsägarnas fulla 
ansvar att provta sina egna brunnar. Det är ingenting som skattebetalarna ska stå för enligt 
Elwe Nilsson. 

När det nu, i samband med planläggningen för Okvista 5, visat sig att vattnet i vissa privata 
brunnar har så höga halter av PF AS att det är otjänligt, så vill vi återuppväcka frågan. Om inte 
området vore planerat för bebyggelse, så hade de höga halterna inte upptäckts. 

Vi vet att det finns depåer med höga halter av PF AS i Gillinge och området har varit på 
tapeten för sanering, men än har ingen sanering skett. Är det verkligen ansvarsfullt gentemot 
berörda Vallentunabor att hävda att det inte finns någon budget för att provta närliggande 
privata dricksvatten, som ju rimligtvis innehåller förhöjda nivåer av PF AS, nu när vi vet att 
vattnet i Okvista i vissa delar har kraftigt förhöjda värden? 

Så våra frågor till Bygg- och miljötillsynsnämndens ordförande är; 

1. 

2. 

Finns det någon plan på att se till att sanering sker av depåerna i Gillinge? 

HJ.W'"'"J..!.�n, med föroreningarna i Okvista i färskt minne, provta privata 
• rområdet?

Vänsterpartiet Vallentuna 

Protokollsbilaga 5
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